
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАЙЦЕВОРЕЧЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

ул. Почтовая, 11, п. Зайцева Речка, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область), 628645 

Тел./факс (3466) 21-37-09 

 

«_5_» сентября  2022 года                                № 355 -«О» 

 

 

О стимулировании педагогических работников,  

включенных в систему наставничества  

в МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 

 

на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Распоряжения 

Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О 

направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по 

внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"), 

Приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «О внедрении и реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры» № 10-П-411 от 25.03.2022,  Приказа  Управления образования и 

молодежной политики Нижневартовского района «О внедрении и 

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях района» №184 от 



14.04.2022, Устава МБОУ «Зайцевореченская ОСШ», Положения о 

стимулирующих выплатах в МБОУ «Зайцевореченская ОСШ», Приказа 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» №353 от 2.09.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить нематериальные стимулирующие вознаграждения 

педагогам, участвующим во внедрении и реализации  системы 

наставничества в МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» следующего 

характера: 

1.1 публичное признание значимости их работы - объявление 

благодарности, награждение почетной грамотой и др.; 

1.2 размещение информации (например, фотографий, документов 

о поощрении, документов о достижениях наставляемых и др.) 

на сайте и страницах ОО в социальных сетях; 

1.3 благодарственные письма. 

2. Установить стимулирующие выплаты в соответствии с 

действующим Положением о стимулирующих выплатах 

педагогическим работникам в МБОУ «Зайцевореченская ОСШ». 

3. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                             Директор школы:                                        /Г.Б. Мацвей/ 

 

 
 


